神奈川県臨床検査技師会 第２回病理検査研究班研修会のご案内

（一社）神奈川県臨床検査技師会

会 長      芹澤 昭彦

病理検査研究班班長 小山田 裕行

拝啓 日頃は病理検査研究班活動にご協力頂き、御礼申し上げます。

第２回病理検査研究班研修会は、はじめに、昨年度に実施いたしました「令和5年度

精度管理調査」の報告をしていただきます。続いて、中外製薬株式会社より

「FoundationOne CDx/FoundationOne Liquid CDx の特徴」について解説していただきま

す。そして、最後に、つくば国際大学の末吉 徳芳 先生をお招きして「HE染色のメカニ

ズム」につてご講演をいただきます。今回は、精度管理を含めた基礎的な内容の研修会

を企画いたしました。皆様奮ってご参加下さい。

尚、今回の研修会は現地開催のみとなります。事前申し込み方法については、下記を

ご参照ください。

敬具

記

1. 日時：令和６年９月２２日（日）１４時００分～１６時３０分（受付１３時３０分～）

2. 開催方式：現地開催

3. 会場：〒２２１－０８３５ 神奈川県横浜市神奈川区鶴屋町３－３１－６

神奈川歯科大附属横浜研修センター ７階 大会議室

4. プログラム

講演１

１４：００～１４：５０

「令和5年度 神奈川県臨床検査技師会 精度管理調査 病理学的検査（組織）」の報告

小田原市立病院 臨床検査科 宮崎 小百合 技師

講演２

１４：５０～１５：２０

「遺伝子パネル検査（FoundationOne CDx/FoundationOne Liquid CDx）の特徴について」

  中外製薬株式会社 新谷 晃平 氏

休憩

１５：２０~１５：３０

講演３

１５：３０～１６：３０

「HE染色のメカニズム」

つくば国際大学 末吉 徳芳 先生

5. 受付方式：事前申込制（人数制限なし）

l 事前参加登録URL

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScP9s5JtevA5pvzKcXsJiAS4xKXJ0ymnovTe7fptRp

U6Jn9tA/viewform?usp=pp_url

l 参加申込期限 ２０２４年９月１８日（水）17時まで

6. 会費：神臨技会員 1,000円、その他会員 3,000円、非会員 7,000円、学生無料

※現地会場受付にてお支払い。お釣りの出ないように現金をご用意ください。

7. 生涯教育研修：基礎教科 ２０点適用

8. 神臨技ポイント：１ポイント

9. 留意事項

l 参加者の皆様には事前に検温していただき、体温が37.0度以上ある方は参加をお断わりい

たします。

l 施設入館の際は施設入口にありますアルコールによる手指消毒とマスク着用をお願いいた

します。

l 施設の正面玄関は患者様用となります。当日、参加者の皆様には建物裏側の駐車場側の入

口よりご入館いただけますようお願いいたします。

何卒ご理解、ご協力の程宜しくお願い申し上げます。

主 催：神奈川県臨床検査技師会病理検査研究班

お問合せ：東海大学医学部付属病院 病理検査技術科 小山田裕行

  Tel：０４６３－９３－１１２１ （内線 ６５６１）

E-mail：oyamada@tokai.ac.jp